
NÚMERO 207 

Miércoles 23 de octubre de 2024
53799

RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2024, de la Dirección General del Ente 
Público Extremeño de Servicios Educativos Complementarios, de concesión 
de ayudas destinadas a financiar la dotación de libros de texto y de material 
escolar a centros privados concertados de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura que impartan Segundo Ciclo de Educación Infantil, Educación 
Obligatoria y Educación Especial, para el curso 2024/2025. (2024063511)

De conformidad con lo establecido en el resuelvo decimoctavo de la Resolución de 15 de mayo 
de 2024, de la Dirección del Ente Público Extremeño de Servicios Educativos Complementa-
rios, por la que se convocan ayudas destinadas a financiar la dotación de libros de texto y de 
material escolar a centros privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
que impartan Segundo Ciclo de Educación Infantil, Educación Obligatoria y Educación Espe-
cial, para el curso 2024/2025 (DOE núm. 107, de 4 de junio),

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en los anexos I y II a esta resolución de con-
cesión, por un importe total de cuarenta y dos mil setecientos noventa euros (42.790,00 €), 
los cuales se imputarán con cargo al centro gestor 130090000, posición presupuestaria 
G/222G/47000, fondo CAG0000001 y programa de financiación 20130082, imputándose en 
su totalidad a la anualidad 2024 con la siguiente distribución por modalidades:

	 — Adquisición de material escolar: nueve mil sesenta euros (9.060,00 €).

	 — Adquisición de libros de texto: treinta y tres mil setecientos treinta euros (33.730,00 €).

Segundo. La resolución es un segundo acto de concesión.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un mes, contado 
desde el día siguiente a su notificación de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

O bien podrá interponerse, directamente, en el plazo de dos meses, contado desde el día 
siguiente al de la notificación de la presente resolución, el correspondiente recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Mérida. Todo ello, sin 
perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 15 de octubre de 2024.
El Director General del Ente Público 
Extremeño de Servicio Educativos 

Complementarios,
PD, Resolución de la 

Presidenta de 25/08/2023, 
(DOE núm. 168, de 31 de agosto),

EDUARDO VILLAVERDE TORRECILLA



NÚMERO 207 

Miércoles 23 de octubre de 2024
53800

PR
O

VI
N

C
IA

LO
C

AL
ID

AD
C

Ó
D

IG
O

 C
EN

TR
O

C
EN

TR
O

 E
D

U
C

AT
IV

O
C

IF
IM

PO
R

TE
 

M
AT

ER
IA

L 
ES

C
O

LA
R

Ba
da

jo
z

Al
m

en
dr

al
ej

o
06

00
02

31
C

O
L.

 R
ut

a 
de

 la
 P

la
ta

F0
64

86
86

4
54

0,
00

Ba
da

jo
z

Ba
da

jo
z

06
00

07
11

C
O

L.
 S

op
eñ

a 
Ba

da
jo

z
G

83
91

59
34

18
0,

00
Ba

da
jo

z
Ba

da
jo

z
06

00
07

21
C

O
L.

 S
an

to
 Á

ng
el

 d
e 

la
 G

ua
rd

a
R

06
00

29
9B

60
,0

0
Ba

da
jo

z
Ba

da
jo

z
06

00
07

33
C

O
L.

 N
tra

. S
ra

. D
el

 C
ar

m
en

R
06

00
30

2D
63

0,
00

Ba
da

jo
z

Ba
da

jo
z

06
00

07
45

C
O

L.
 S

ag
ra

da
 F

am
ilia

R
78

00
86

9E
15

0,
00

Ba
da

jo
z

Ba
da

jo
z

06
00

07
57

C
O

L.
 S

an
ta

 M
ar

ía
 A

ss
um

pt
a

F0
66

84
75

7
18

0,
00

Ba
da

jo
z

Ba
da

jo
z

06
00

07
70

C
O

L.
 S

an
ta

 T
er

es
a 

de
 J

es
ús

R
06

00
02

5A
27

0,
00

Ba
da

jo
z

Ba
da

jo
z

06
00

08
00

C
O

L.
 R

am
ón

 Iz
qu

ie
rd

o
R

06
00

29
3E

30
,0

0
Ba

da
jo

z
Ba

da
jo

z
06

00
08

12
C

O
L.

 V
irg

en
 d

e 
G

ua
da

lu
pe

 - 
FU

N
D

AC
IÓ

N
 L

O
YO

LA
 A

C
E

G
41

90
80

21
90

,0
0

Ba
da

jo
z

C
ab

ez
a 

de
l B

ue
y

06
00

15
92

C
O

L.
 S

an
ta

 T
er

es
a

R
41

00
84

8C
18

0,
00

Ba
da

jo
z

D
on

 B
en

ito
06

00
20

43
C

O
L.

 S
ag

ra
do

 C
or

az
ón

R
06

00
28

8E
39

0,
00

Ba
da

jo
z

D
on

 B
en

ito
06

00
20

67
C

O
L.

 C
la

re
t

R
06

00
27

9D
24

0,
00

Ba
da

jo
z

Fu
en

te
 d

e 
C

an
to

s
06

00
23

89
C

O
L.

 S
an

 F
ra

nc
is

co
 J

av
ie

r
B0

67
29

29
7

21
0,

00
Ba

da
jo

z
G

ua
re

ña
06

00
24

93
C

O
L.

 N
tra

. S
ra

. D
e 

lo
s 

D
ol

or
es

G
85

36
78

45
21

0,
00

Ba
da

jo
z

Ll
er

en
a

06
00

29
00

C
O

L.
 N

tra
. S

ra
. D

e 
la

 G
ra

na
da

F0
60

50
20

7
39

0,
00

Ba
da

jo
z

M
ér

id
a

06
00

31
87

C
O

L.
 M

ar
ía

 A
ux

ilia
do

ra
R

06
00

29
1I

75
0,

00
Ba

da
jo

z
M

ér
id

a
06

00
32

17
C

O
L.

 N
tra

. S
ra

. D
e 

G
ua

da
lu

pe
R

06
00

29
5J

12
0,

00
Ba

da
jo

z
M

ér
id

a
06

00
32

42
C

O
L.

 S
an

ta
 E

ul
al

ia
, C

oo
p

F0
60

27
67

6
12

0,
00

Ba
da

jo
z

M
ér

id
a

06
00

32
54

C
O

L.
 S

an
 J

ua
n 

Bo
sc

o
F0

60
21

52
1

39
0,

00
Ba

da
jo

z
M

on
tij

o
06

00
35

91
C

O
L.

 S
an

to
 T

om
ás

 d
e 

Aq
ui

no
B0

61
40

13
1

39
0,

00
Ba

da
jo

z
Pu

eb
la

 d
e 

la
 C

al
za

da
06

00
39

77
C

O
L.

 M
ar

ía
 In

m
ac

ul
ad

a
R

06
00

29
2G

15
0,

00
Ba

da
jo

z
Pu

eb
la

 d
e 

la
 C

al
za

da
06

00
39

89
C

O
L.

 N
tra

. S
ra

. D
el

 C
ar

m
en

R
06

00
31

1E
30

,0
0

Ba
da

jo
z

Ta
la

rru
bi

as
06

00
43

62
C

O
L.

 C
ris

to
 R

ey
 y

 S
an

 R
af

ae
l

R
28

02
66

8J
15

0,
00

Ba
da

jo
z

Vi
lla

fra
nc

a 
de

 lo
s 

Ba
rro

s
06

00
47

26
C

O
L.

 "N
tra

. S
ra

. D
el

 C
ar

m
en

" F
un

da
ci

ón
 V

ed
ru

na
 E

du
G

87
80

46
88

21
0,

00
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
08

31
C

O
L.

 N
az

ar
et

F1
03

26
50

2
51

0,
00

C
ác

er
es

C
ác

er
es

10
00

10
06

C
O

L.
 L

a 
As

un
ci

ón
R

10
00

11
8H

24
0,

00
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
10

31
C

O
L.

 S
an

 A
nt

on
io

 d
e 

Pa
du

a
R

10
00

13
1A

18
0,

00
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
10

55
C

O
L.

 S
an

 J
os

é
R

10
00

12
3H

60
,0

0
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
10

92
C

O
L.

 S
an

ta
 C

ec
ilia

R
10

00
12

5C
33

0,
00

C
ác

er
es

C
ác

er
es

10
00

11
10

C
O

L.
 S

ag
ra

do
 C

or
az

ón
 d

e 
Je

sú
s

R
10

00
12

2J
12

0,
00

C
ác

er
es

C
ác

er
es

10
00

82
44

C
O

L.
 G

in
er

 d
e 

lo
s 

R
ío

s
F1

00
52

26
4

33
0,

00
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
84

02
C

O
L.

 L
ic

en
ci

ad
os

 R
eu

ni
do

s
F1

00
08

51
4

12
0,

00
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
84

51
C

O
L.

 M
ar

ía
 A

ux
ilia

do
ra

F1
01

10
02

1
39

0,
00

C
ác

er
es

C
or

ia
10

00
20

72
C

O
L.

 S
ag

ra
do

 C
or

az
ón

G
86

99
28

07
30

,0
0

C
ác

er
es

M
ia

ja
da

s
10

00
35

19
C

O
L.

 S
ag

ra
do

 C
or

az
ón

 d
e 

Je
sú

s 
y 

M
. I

nm
ac

ul
ad

a
R

10
00

13
4E

21
0,

00
C

ác
er

es
Pl

as
en

ci
a

10
00

46
64

C
O

L.
 L

a 
Sa

lle
-N

tra
. S

ra
. D

e 
G

ua
da

lu
pe

G
10

00
95

46
21

0,
00

C
ác

er
es

Pl
as

en
ci

a
10

00
46

91
C

O
L.

 S
an

 C
al

ix
to

F1
00

20
02

2
30

,0
0

C
ác

er
es

Pl
as

en
ci

a
10

00
47

06
C

O
L.

 S
an

 J
os

é
F1

01
91

17
9

30
,0

0
C

ác
er

es
Tr

uj
illo

10
00

57
60

C
O

L.
 S

ag
ra

do
 C

or
az

ón
 d

e 
Je

sú
s

R
10

00
13

3G
15

0,
00

C
ác

er
es

Tr
uj

illo
10

00
84

41
C

O
L.

 M
ar

ía
 d

e 
la

 P
az

 O
re

lla
na

F1
00

57
06

5
60

,0
0

SU
M

AS
 T

O
TA

LE
S

9.
06

0,
00

AN
EX

O
 I.

 M
AT

ER
IA

L 
ES

C
O

LA
R



NÚMERO 207 

Miércoles 23 de octubre de 2024
53801

PR
O

VI
N

C
IA

LO
C

AL
ID

AD
C

Ó
D

IG
O

 C
EN

TR
O

C
EN

TR
O

 E
D

U
C

AT
IV

O
C

IF
IM

PO
R

TE
 L

IB
R

O
S 

D
E 

TE
XT

O

Ba
da

jo
z

Al
m

en
dr

al
ej

o
06

00
02

41
C

O
L.

 S
an

to
 Á

ng
el

R
06

00
30

0H
57

0,
00

Ba
da

jo
z

Al
m

en
dr

al
ej

o
06

00
56

88
C

O
L.

E.
E.

 S
an

 M
ar

co
s

G
06

01
42

29
15

0,
00

Ba
da

jo
z

Ba
da

jo
z

06
00

07
33

C
O

L.
 N

tra
. S

ra
. D

el
 C

ar
m

en
R

06
00

30
2D

69
0,

00
Ba

da
jo

z
Ba

da
jo

z
06

00
07

45
C

O
L.

 S
ag

ra
da

 F
am

ilia
R

78
00

86
9E

3.
99

0,
00

Ba
da

jo
z

Ba
da

jo
z

06
00

07
57

C
O

L.
 S

an
ta

 M
ar

ía
 A

ss
um

pt
a

F0
66

84
75

7
60

0,
00

Ba
da

jo
z

Ba
da

jo
z

06
00

07
70

C
O

L.
 S

an
ta

 T
er

es
a 

de
 J

es
ús

R
06

00
02

5A
1.

17
0,

00
Ba

da
jo

z
Ba

da
jo

z
06

00
08

00
C

O
L.

 R
am

ón
 Iz

qu
ie

rd
o

R
06

00
29

3E
1.

05
0,

00
Ba

da
jo

z
Ba

da
jo

z
06

00
71

44
C

O
L.

E.
E.

 C
en

tro
 d

e 
At

en
ci

ón
 d

e 
Au

tis
ta

s 
de

 A
pn

ab
a

G
06

13
50

73
4.

35
0,

00
Ba

da
jo

z
Ba

da
jo

z
60

12
51

6
C

O
L.

 F
.P

. E
xt

re
m

a 
D

or
ii 

G
06

28
40

87
15

0,
00

Ba
da

jo
z

D
on

 B
en

ito
06

00
20

43
C

O
L.

 S
ag

ra
do

 C
or

az
ón

R
06

00
28

8E
36

0,
00

Ba
da

jo
z

D
on

 B
en

ito
06

00
21

22
C

O
L.

E.
E.

 N
tra

. S
ra

. D
e 

la
s 

C
ru

ce
s

G
06

00
88

33
27

0,
00

Ba
da

jo
z

M
ér

id
a

06
00

31
87

C
O

L.
 M

ar
ía

 A
ux

ilia
do

ra
R

06
00

29
1I

2.
49

0,
00

Ba
da

jo
z

M
ér

id
a

06
00

31
99

C
O

L.
 S

an
ta

 E
ul

al
ia

-E
sc

ol
ap

ia
s

G
86

46
89

56
30

0,
00

Ba
da

jo
z

M
ér

id
a

06
00

32
17

C
O

L.
 N

tra
. S

ra
. D

e 
G

ua
da

lu
pe

R
06

00
29

5J
2.

46
0,

00
Ba

da
jo

z
Pu

eb
la

 d
e 

Al
co

ce
r

06
01

08
66

C
O

L.
E.

E.
 L

a 
Si

be
ria

G
06

06
18

32
15

0,
00

Ba
da

jo
z

Pu
eb

la
 d

e 
la

 C
al

za
da

06
00

39
89

C
O

L.
 N

tra
. S

ra
. D

el
 C

ar
m

en
R

06
00

31
1E

45
0,

00
Ba

da
jo

z
Vi

lla
fra

nc
a 

de
 lo

s 
Ba

rro
s

06
00

47
14

C
O

L.
 S

an
 J

os
é

G
41

90
80

21
2.

25
0,

00
Ba

da
jo

z
Vi

lla
nu

ev
a 

de
 la

 S
er

en
a

06
00

49
21

C
O

L.
 S

an
 J

os
é

R
78

00
86

9E
12

0,
00

Ba
da

jo
z

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 la
 S

er
en

a
06

00
59

50
C

O
L.

E.
E.

 N
tra

. S
ra

. D
e 

la
 A

ur
or

a
G

06
01

61
25

1.
05

0,
00

Ba
da

jo
z

Za
fra

06
00

50
93

C
O

L.
 M

ar
ía

 In
m

ac
ul

ad
a

R
06

00
29

7F
27

0,
00

C
ác

er
es

Ar
ro

yo
 d

e 
la

 L
uz

10
00

04
40

C
O

L.
 N

tra
. S

ra
. D

e 
lo

s 
D

ol
or

es
R

10
00

11
6B

10
0,

00
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
10

31
C

O
L.

 S
an

 A
nt

on
io

 d
e 

Pa
du

a
R

10
00

13
1A

30
0,

00
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
10

43
C

O
L.

 J
os

é 
Lu

is
 C

ot
al

lo
R

10
00

29
2A

30
0,

00
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
10

55
C

O
L.

 S
an

 J
os

é
R

10
00

12
3H

75
0,

00
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
10

92
C

O
L.

 S
an

ta
 C

ec
ilia

R
10

00
12

5C
2.

28
0,

00
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
11

46
C

O
L.

 P
ai

de
ut

er
io

n
F1

00
12

52
4

45
0,

00
C

ác
er

es
C

ác
er

es
10

00
82

44
C

O
L.

 G
in

er
 d

e 
lo

s 
R

ío
s

F1
00

52
26

4
60

0,
00

C
ác

er
es

C
ác

er
es

10
00

84
02

C
O

L.
 L

ic
en

ci
ad

os
 R

eu
ni

do
s

F1
00

08
51

4
69

0,
00

C
ác

er
es

C
ác

er
es

10
00

84
51

C
O

L.
 M

ar
ía

 A
ux

ilia
do

ra
F1

01
10

02
1

93
0,

00
C

ác
er

es
Pl

as
en

ci
a

10
00

45
73

C
O

L.
 M

ad
re

 M
at

ild
e

R
10

00
12

4F
12

0,
00

C
ác

er
es

Pl
as

en
ci

a
10

00
46

64
C

O
L.

 L
a 

Sa
lle

-N
tra

. S
ra

. D
e 

G
ua

da
lu

pe
G

10
00

95
46

15
0,

00
C

ác
er

es
Pl

as
en

ci
a

10
00

46
76

C
O

L.
 S

an
tís

im
a 

Tr
in

id
ad

R
10

00
12

9E
1.

35
0,

00
C

ác
er

es
Pl

as
en

ci
a

10
00

46
91

C
O

L.
 S

an
 C

al
ix

to
F1

00
20

02
2

1.
35

0,
00

C
ác

er
es

Pl
as

en
ci

a
10

00
47

06
C

O
L.

 S
an

 J
os

é
F1

01
91

17
9

54
0,

00
C

ác
er

es
Tr

uj
illo

10
00

57
60

C
O

L.
 S

ag
ra

do
 C

or
az

ón
 d

e 
Je

sú
s

R
10

00
13

3G
63

0,
00

C
ác

er
es

Tr
uj

illo
10

00
84

41
C

O
L.

 M
ar

ía
 d

e 
la

 P
az

 O
re

lla
na

F1
00

57
06

5
30

0,
00

SU
M

A 
TO

TA
LE

S
33

.7
30

,0
0

AN
EX

O
 II

. L
IB

R
O

S 
D

E 
TE

XT
O


		2024-10-22T15:33:52+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




